
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 19 мая 2023 года  
№ 18 (381)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023 г. № 25

г. Костомукша
О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разре-
шенный вид использования земель-
ного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», на основании 
Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в Костомукшском городском округе, 
утвержденного решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 27 сентября 2018 года 
№ 275-СО/III, на основании заявлений генераль-
ного директора ООО «Точка» Мироновой М.Е. от 
16.12.2023 № 920, от 22.12.2023 № 958 (вх. № 
6930 от 22.12.2023 г., вх. № 6839 от 18.12.2023 г.), 
с целью исполнения муниципального контракта № 
0806300010122000062 от 23.08.2023 года, в целях 
учета мнения и интересов жителей Костомукшско-
го городского округа постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту 
решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования: «Земель-
ные участки (территории) общего пользования» 
(код по классификатору 12.0) для образуемых 
земельных участков в районе улицы Юбилейная г. 
Костомукша Республики Карелия, для образуемо-
го земельного участка в районе улицы Калевала г. 
Костомукша Республики Карелия (Приложение 2).

2. Назначить на 31 мая 2023 года в 15 часов 30 
минут по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д. 
5, актовый зал администрации, проведение собра-
ния участников публичных слушаний по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утвердить текст оповещения о начале 
публичных слушаний (приложение № 1).

4. Назначить организатором публичных слушаний 
управление градостроительства и землепользова-
ния администрации Костомукшского городского 
округа (далее – организатор публичных слушаний).

5. Для проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

С.Н. Новгородов – Глава Костомукшского 
городского округа (председатель комиссии);

Т.В. Лукконен – начальник управления градо-
строительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа (член комиссии);

О.А. Пекшуева – главный специалист управ-

ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии);

О.В. Пугачева – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии);

В.В. Трошина – ведущий специалист управления 
градостроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа;

Е.А. Притчиева – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь комиссии).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника управления градостроитель-
ства и землепользования администрации Косто-
мукшского городского округа.

6. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить размещение оповещения о начале публичных 
слушаний (приложение № 1) на информационном 
стенде, оборудованном в здании администрации 
Костомукшского городского округа (г. Костомук-
ша, ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего эта-
жа, около каб. № 320).

7. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 19 мая 
2023 года обеспечить опубликование оповеще-
ния о начале публичных слушаний (приложение 
№ 1), настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

8. Организатору публичных слушаний подгото-
вить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний не позднее 02 
июня 2023 года.

9. Установить, что лицом, уполномоченным на под-
писание протокола публичных слушаний и заключе-
ния о результатах публичных слушаний, является 
председатель комиссии публичных слушаний. 

10. Организатору публичных слушаний обе-
спечить размещение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Градостроительное зониро-
вание», «Разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», «Публич-
ные слушания по проекту решения «О предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

использования: «Земельные участки (территории) 
общего пользования» для образуемых земельных 
участков в районе улицы Юбилейная г. Костомук-
ша Республики Карелия, для образуемого земель-
ного участка в районе улицы Калевала г. Косто-
мукша Республики Карелия»:

10.1.  Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 19 мая 2023 года.

10.2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка (приложение № 2) и 
информационные материалы к нему не позднее 26 
мая 2023 года.

10.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 02 июня 2023 года.

11. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить опубликование в газете «Новости Костомук-
ши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа заклю-
чение о результатах публичных слушаний.

12. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Костомукшского городского округа 

 Ж.В. Стременовская

Приложение № 1 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от 17 мая 2023 г. № 25
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ
1. Администрация Костомукшского городско-

го округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях

Проект решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования: «Земель-
ные участки (территории) общего пользования» (код 
по классификатору 12.0) для образуемых земельных 
участков в районе улицы Юбилейная г. Костомукша 
Республики Карелия, для образуемого земельно-
го участка в районе улицы Калевала г. Костомукша 
Республики Карелия 

2.
Перечень информационных материалов к 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Экспликация земельных участков в соответствии с 
Документацией по планировке территории в районе 
улицы Юбилейная города Костомукша Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия Российской 
Федерации (кадастровые кварталы 10:04:0010116; 
10:04:0010117; 10:04:0010118), в соответствии с 
Документацией по планировке территории в районе 
улицы Калевала и Радужная города Костомукша Респу-
блики Карелия (кадастровые кварталы 10:04:0010230, 
10:04:0010231, 10:04:0010110, 10:04:0010229).

3 Сроки проведения публичных слушаний С 19.05.2023 года по 02.06.2023 года

4. Территория, в пределах которой проводятся 
публичные слушания

Кадастровый квартал 10:04:0010116, 10:04:0010117, 
10:04:0010118, 10:04:0010230, 10:04:0010231, 
10:04:0010110, 10:04:0010229

5. Организатор публичных слушаний Администрация Костомукшского городского округа

6.
Лицо, председательствующее на публичных 
слушаниях, контактный телефон для получе-
ния дополнительной информации

С.Н. Новгородов – Глава Костомукшского городского 
округа, (Т.В. Лукконен – начальник управления гра-
достроительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа) +7 (911) 660-86-26

7. Порядок проведения публичных слушаний

В соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в Костомукшском город-
ском округе, утверждённом решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 27.09.2018 года № 
275-СО/III. 

8.
Место, дата открытия и срок проведения экс-
позиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях

В здании администрации Костомукшского городского 
округа по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего этажа возле 
каб. № 320, с 19.05.2023 года по 31.05.2023 года



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

9.

Дни и часы, в которые возможно посещение 
указанной экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях

С 19.05.2023 года по 30.05.2023 года с 8:18 до 12.30 
часов, с 14:00 до 17:00 часов. 31.05.2023 года с 8:18 
до 12:30, с 14:00 до 15:30.

10.

Срок внесения участниками публичных слу-
шаний замечаний и предложений по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях

В письменной форме с 19.05.2023 года по 30.05.2023 
года с 8:18 до 12.30 часов, с 14:00 до 17:00 часов. 
31.05.2023 года с 8:18 до 12:30, с 14:00 до 15:30, в 
ходе проведения собрания 31.05.2023 года

11.

Порядок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по про-
екту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях (место, срок, дни и часы при-
ема замечаний и предложений)

В письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания 27.01.2023 по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия;
В письменной форме в адрес организатора публич-
ных слушаний по адресу: ул. Строителей, д. 5, г. 
Костомукша, Республика Карелия, 186931;
Посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции по адресу: Республика Карелия, г. 
Костомукша, ул. Строителей, д. 5 (в каб. № 320).

12.

Форма внесения участниками публичных слу-
шаний предложений и замечаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях

Форма размещена на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского городско-
го округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе «Округ», «Порядок проведения 
публичных слушаний».

13.

Наименование и адрес официального сайта 
в сети Интернет (и (или) информационной 
системы), где размещаются проект, подлежа-
щий рассмотрению на публичных слушаниях, 
и материалы к нему

Официальный сайт органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Каре-
лия (www.kostomuksha-city.ru), раздел: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользование», 
«Градостроительство», «Градостроительное зониро-
вание», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», «Публичные слушания 
по проекту решения «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования: 
«Земельные участки (территории) общего пользова-
ния» для образуемых земельных участков в районе 
улицы Юбилейная г. Костомукша Республики Каре-
лия, для образуемого земельного участка в районе 
улицы Калевала г. Костомукша Республики Карелия»

14.
Дата, место и время начала проведения 
собрания (собраний) участников публичных 
слушаний

31.05.2023 года в 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

15.
Дата, место и время начала проведения реги-
страции для участия в собрании (собраниях) 
участников публичных слушаний

31.05.2023 года с 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

Приложение № 2 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

 от 17 мая 2023 г. № 25
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ ______ 20__ г. № _____

О предоставлении (об отказе в пре-
доставлении) разрешения на услов-
но разрешенный вид использования 
земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 17 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
заключения о результатах публичных слушаний от 
31.05.2023 года, администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) 
разрешение на условно разрешенный вид исполь-



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

зования земельного участка «Земельные участки 
(территории) общего пользования» для образу-
емых земельных участков согласно экспликации 
земельных участков в районе улицы Юбилейная г. 
Костомукша Республики Карелия (Приложение 1).

2. Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в газете «Новости 
Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления 
в порядке межведомственного информационно-
го взаимодействия в Филиал ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Республике Карелия.

3.2. Размещение настоящего постановления 
на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) 
в разделе «Деятельность», «Градостроительство 
и землепользование», «Градостроительство», 
«Градостроительное зонирование», «Разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства», «Публичные слушания по проекту 
решения «О предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования: «Земельные 
участки (территории) общего пользования» для 
образуемых земельных участков в районе улицы 
Юбилейная г. Костомукша Республики Карелия, 
для образуемого земельного участка в районе ули-
цы Калевала г. Костомукша Республики Карелия».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
 от __ _________ 20__ г. № ____

Экспликация земельных участков в соответ-
ствии с Документацией по планировке территории 
в районе улицы Юбилейная города Костомукша 
Костомукшского городского округа Республи-
ки Карелия Российской Федерации (кадастро-
вые кварталы 10:04:0010116; 10:04:0010117; 
10:04:0010118), в соответствии с Документацией 
по планировке территории в районе улицы Кале-
вала и Радужная города Костомукша Республики 
Карелия (кадастровые кварталы 10:04:0010230, 
10:04:0010231, 10:04:0010110, 10:04:0010229)

№
 п

ун
кт

а
О

бо
зн

ач
ен

ие
 в

 
пл

ан
е

В
ид

 р
аз

ре
-

ш
ен

но
го

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

. Координаты

Х Y

Документация по планировке территории в 
районе улицы Юбилейная города Костомукша 
Костомукшского городского округа Республи-
ки Карелия Российской Федерации (кадастро-
вые кварталы 10:04:0010116; 10:04:0010117; 
10:04:0010118)

1. 1

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

29
80

653062,57 1330181,98
652976,56 1330157,83
652983,07 1330134,66
653074,09 1330140,91

653062,57 1330181,98

2. 2

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

21
97

652588,61 1330952,44

652596,51 1330868,48

652631,29 1330871,75

652639,11 1330876,09

652596,41 1330953,17

652588,61 1330952,44

3. 3

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

73
3

652951,53 1330150,80

652896,08 1330135,24

652897,04 1330128,74

652956,58 1330132,83

652951,53 1330150,80

4. 16
8

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

46
2

652845,76 1330589,32

652822,37 1330576,35

652836,64 1330550,59

652845,40 1330555,44

652835,96 1330572,46

652850,61 1330580,57

652845,76 1330589,32



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

5. 16
9

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

-
ри

то
ри

и)
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

25
67

652700,66 1330682,42
652687,49 1330706,20
652683,31 1330713,74
652670,00 1330706,36
652671,25 1330693,06
652673,63 1330667,73
652676,01 1330642,40
652691,30 1330643,34
652702,01 1330620,98
652727,02 1330634,84
652713,84 1330658,63
652700,66 1330682,42

Документация по планировке территории в 
районе улицы Калевала и Радужная города 
Костомукша Республики Карелия (кадастро-
вые кварталы 10:04:0010230, 10:04:0010231, 
10:04:0010110, 10:04:0010229)

6 27

12
.0

 З
ем

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
-

то
ри

и)
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

11
72

3

653603,72 1331422,05
653597,03 1331456,15
653569,28 1331515,30
653556,80 1331541,54
653550,63 1331548,91
653543,53 1331548,91
653450,30 1331448,81
653495,54 1331421,48
653518,86 1331421,72
653541,97 1331422,44
653585,69 1331412,86 
653603,72 1331422,05

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 мая 2023г. № 280
г. Костомукша

Об отключении наружного (улично-
го) освещения на территории муни-
ципального образования «Костомук-
шский городской округ» 

На основании Федерального закона от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ», утверж-
денного решением Совета от 30.06.2005 года № 
411-ГС, в связи с увеличением светового дня:

1. МУП «Городские электрические сети г.Косто-
мукши» произвести поэтапное отключение наруж-
ного (уличного) освещения в г.Костомукша, д.Вок-
наволок, поселок Заречный в период с 15 по 17 
мая 2023 года.

2. Настоящее распоряжение опубликовать 
на официальном сайте администрации Косто-

мукшского городского округа https://www.
kostomuksha-city.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего рас-
поряжения возложить на начальника управления 
городского коммунального хозяйства админи-
страции Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 г. № 285
г. Костомукша

Об установлении показателя сред-
ней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Костомукш-
скому городскому округу для рас-
чета размера социальной выплаты, 
предоставляемой молодым семьям 
- участникам ведомственной целе-
вой программы «Оказание государ-
ственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» госу-
дарственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской 
Федерации» на II квартал 2023 года. 
В соответствии с пунктом 13 Правил 
предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их исполь-
зования, являющихся приложени-
ем № 1 к особенностям реализации 
отдельных мероприятий государ-
ственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденным  поста-
новлением Правительства Россий-
ской Федерации от 17.12.2010г. № 
1050, приказом Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 
от 21 марта 2023 года № 206/пр «О 
показателях средней рыночной сто-
имости одного квадратного метра 
общей площади помещения по субъ-
ектам российской Федерации на II 
квартал 2023 года», администрация 
Костомукшского городского округа 
постановляет:



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

1. Установить показатель средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения по Костомукшскому 
городскому округу на 2 квартал 2023 года в раз-
мере 91 179 (девяносто одна тысяча сто семьдесят 
девять) рублей.

2. Управлению городского коммунального 
хозяйства для расчета размеров социальной 
выплаты молодым семьям применять показатель 
средней рыночной стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилого помещения по 
Костомукшскому городскому округу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 г. № 286
г. Костомукша

О мерах по подготовке объектов 
жизнеобеспечения Костомукшского 
городского округа к работе в отопи-
тельный период 2023/2024 годов

Во исполнение Распоряжения Правительства 
Республики Карелия № 370р-П от 18.04.2023г. и 
в целях обеспечения надежности работы жилищ-
но-коммунального хозяйства Костомукшско-
го городского округа в осенне-зимний период 
2023/2024 годов, администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке и проведе-
нию отопительного периода 2023/2024г. в следу-
ющем составе:

С.Н. Новгородов
- председатель комиссии, гла-
ва администрации Костомукш-
ского городского округа

Л.С. Железняк 

- заместитель председателя 
комиссии, начальник Управле-
ния городского коммунально-
го хозяйства администрации 
Костомукшского городского 
округа

члены комиссии:

Е.Л. Груздова

- ведущий специалист управ-
ления городского коммуналь-
ного хозяйства администрации 
Костомукшского городского 
округа, секретарь комиссии

Л.С. Железняк

- начальник управления город-
ского коммунального хозяйства 
администрации Костомукшско-
го городского округа

М.И. Марчук 
- начальник отдела по делам ГО 
и ЧС администрации Костомук-
шского городского округа

В.Ф. 
Степанушко

- главный энергетик МКУ 
«КУМС» (по согласованию)

А.М. Левкин
- главный энергетик АО 
«Карельский окатыш» (по 
согласованию)

С.Е. Аксенова
- директор МУП «Теплосети 
Костомукшского городского 
округа» (по согласованию)

Л.Ф. Пирожкова
- директор МКП «Горводоканал 
Костомукшского городского 
округа» (по согласованию)

А.С. Трушев
- директор МУП «Городские 
электрические сети» (по 
согласованию)

И.Н. Шведкин

- начальник Костомукшского 
электросетевого участка АО 
«Прионежская сетевая компа-
ния» (по согласованию)

Н.Н. Ласица
- директор ООО «Жилрем-
строй», ООО «УК Формат» (по 
согласованию)

В.В. Откидычев

-директор МУП «Центр муници-
пальных расчетов МО «Косто-
мукшский городской округ» (по 
согласованию)

С.В. Кетов -директор ООО «УК Инкод», ООО 
«Управдом» (по согласованию)

М.В. Худякова -директор ООО «Северная» (по 
согласованию)

О.В. Андрейчук -директор ООО «Универсал» (по 
согласованию)

С.А. Кодин -директор ООО «Теплоком-аль-
фа» (по согласованию)

2. С целью обеспечения постоянного контроля за 
ходом подготовительных работ и целевым исполь-
зованием выделенных средств, заседания комис-
сии по подготовке и проведению отопительного 
периода - проводить не реже двух раз в месяц.

3. Управлению городского коммунального 
хозяйства администрации Костомукшского город-
ского округа (Л.С. Железняк):

3.1. Подвести итоги прохождения отопительно-
го периода 2022/2023г.;

3.2. Разработать и утвердить планы меропри-
ятий по подготовке объектов жизнеобеспечения 
к работе в осенне-зимний период 2023/2024г., в 
срок до 16 мая 2023 года;

3.3. Обеспечить выполнение утвержденных 
планов мероприятий по подготовке объектов жиз-
необеспечения Костомукшского городского окру-



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

га к работе в отопительный период.
4. Управляющим организациям, обеспечива-

ющим обслуживание жилищного фонда, товари-
ществам собственников жилья, собственникам 
избравших непосредственный способ управления:

4.1. До 01 сентября 2023 года обеспечить 
выполнение всех строительных, ремонтных и под-
готовительных работ в объемах, необходимых для 
начала отопительного сезона и надежной работы 
в осенне-зимний период инженерных коммуни-
каций и установленного оборудования, создать 
необходимый запас материалов и оборудования.

4.2. Обеспечить контроль за собираемостью 
платежей.

4.3. Обеспечить расчеты с поставщиками энер-
горесурсов (тепло, вода, стоки).

4.4. Оформить паспорта готовности к отопи-
тельному периоду жилищного фонда, в срок до 15 
сентября 2023 года.

5. Рекомендовать АО «Карельский окатыш» 
(М.А. Воробьев), МУП «Теплосети» (С.Е. Аксенова):

5.1. Создать неснижаемый аварийный запас 
материалов и оборудования для проведения ава-
рийно-восстановительных работ, провести про-
тивоаварийные и противопожарные тренировки 
эксплуатационного персонала.

5.2. Разработать и утвердить в срок до 01 июля 
2023 года график ограничения отпуска тепловой 
энергии при возникновении аварийных ситуаций 
и недостатке тепловой мощности теплоисточника.

5.3. Провести пробную топку котельной перед 
началом отопительного периода.

5.4. Обеспечить нормативный запас основного 
и резервного топлива. 

 Рекомендовать организациям, обеспечива-
ющим водо- и электроснабжение (ОАО «ПСК» 
(И.Н. Шведкин), МКП «Горводоканал» (Л.Ф. 
Пирожкова):

6.1. Разработать и утвердить в срок до 20 сентября 
2023 года график ограничения отпуска электрической 
энергии при возникновении аварийных ситуаций.

6.2. Обеспечить подготовку объектов комму-
нального хозяйства муниципального образования 
в соответствии с утвержденными планами меро-
приятий к началу отопительного периода.

6.3. Создать неснижаемый аварийный запас 
материалов и оборудования для проведения ава-
рийно-восстановительных работ, провести про-
тивоаварийные и противопожарные тренировки 
эксплуатационного персонала.

6.4. Обеспечить надлежащую подготовку к 
осенне-зимнему периоду оборудования голов-
ных сооружений водозабора, обратив внимание 
на выполнение противошумовых мероприятий, 
станции аэрации, насосных станций, пожарных 
гидрантов, а также технических средств по ликви-
дации повреждений.

7. Рекомендовать организациям, осуществляю-

щим содержание объектов дорожного хозяйства 
Костомукшского городского округа, заготовить 
противогололедные материалы в объемах, необ-
ходимых для качественного выполнения работ в 
соответствии с действующим законодательством, 
подготовить снегоуборочную и другую технику к 
работе в зимних условиях.

8. Установить контроль за подготовкой к осен-
не-зимнему периоду объектов образования, куль-
туры, спорта и социального развития (Н.Л. Король).

9. Настоящее Постановление подлежит офици-
альному опубликованию.

10. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023г. № 287
г.Костомукша

Об утверждении Проекта организа-
ции дорожного движения в Косто-
мукшском городском округе

В соответствии с Приказом Минтранса России 
от 30.07.2020г. № 274 «Об утверждении пра-
вил подготовки документации по организации 
дорожного движения»; пунктом 5 статьи 35 Устава 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Утвердить Проект организации дорожного 
движения (далее – ПОДД):

- на территорию в районе здания поликлиники 
ГБУЗ «Межрайонная больница №1» по ул.Совет-
ская, д.12.

1.1. Установить дорожные знаки согласно 
утвержденного ПОДД:

- на территорию в районе здания поликлиники 
ГБУЗ «Межрайонная больница №1» по ул.Совет-
ская, д.12

2. Предложить ОГИБДД Отделения Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Костомукше принять меры к осуществле-
нию контроля за соблюдением правил дорожного 
движения на данном участке.

3. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте администрации Костомукшского 
городского округа https://www.kostomuksha-city.
ru/ в разделе «Инфраструктура» → «Организация 
дорожного движения».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 
даты официального опубликования.



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Управления 
городского коммунального хозяйства админи-
страции Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 г. № 288
г. Костомукша

Об установлении расходного обя-
зательства муниципального обра-
зования Костомукшский городской 
округ» на 2023 год на проведение 
мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединени-
ями в общеобразовательных органи-
зациях Костомукшского городского 
округа

В соответствии с Законом Республики Карелия 
от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюдже-
те Республики Карелия на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, адми-
нистрация Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Установить расходное обязательство муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2023 год на проведение меропри-
ятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в обще-
образовательных организациях Костомукшского 
городского округа.

2. Установить, что исполнение расходного обя-
зательства муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», указанных в пункте 
1 настоящего постановления, в 2023 году осу-
ществляется за счет средств субсидии из бюджета 
Республики Карелия на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях и бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
за счет средств налоговых и неналоговых доходов.

3. Определить администрацию Костомукшского 
городского округа (отдел образования), организу-
ющую и координирующую исполнение указанного 

в пункте 1 настоящего постановления расходного 
обязательства.

4. Финансово-экономическому управлению 
администрации Костомукшского городского окру-
га включить данное расходное обязательство 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» в Реестр расходных обяза-
тельств муниципального образования «Костомук-
шский городской округ».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, 
и подлежит размещению на официальном сайте 
Костомукшского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н.Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 г. № 289
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 29 декабря 
2021 года № 862 «Об утверждении 
перечня и кодов целевых статей 
классификации расходов бюдже-
та муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и 
порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и пунктом 3 ста-
тьи 3 Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Костомукшский городской 
округ», утвержденного решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 25 февраля 2021 
года № 562-СО/III, администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 29 декабря 2021 года № 862 «Об утвержде-
нии перечня и кодов целевых статей классифика-
ции расходов бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения», следующие изменения:

1.1. раздел 2 Приложения №1 допол-
нить направлениями расходов следующего 
содержания:

- 43140 Мероприятия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, проживающих в муници-
пальных образованиях в Республике Карелия 

По данному направлению расходов отражаются 



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

расходы бюджета муниципального образования 
на реализацию мероприятий в рамках поддерж-
ки местных инициатив граждан, проживающих в 
муниципальных образованиях, источником финан-
сового обеспечения, которых являются субсидии, 
предоставляемые из бюджета Республики Карелия.

- S3140 Софинансирование мероприятий в 
рамках поддержки местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципальных образованиях в 
Республике Карелия

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на софинанси-
рование мероприятия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, проживающих в муници-
пальных образованиях в Республике Карелия

- 75040 На мероприятия по ремонту муници-
пальных учреждений в сфере культуры (в части 
разработки проектной документации) 

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на подготов-
ку документации на капитальный ремонт здания 
Дома деревни Вокнаволок, источником финан-
сового обеспечения, которых являются иные 
межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета Республики Карелия.

2. Согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению Приложение № 2 «Перечень кодов 
целевых статей расходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 2 
мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам – начальни-
ка финансово-экономического управления адми-
нистрации Костомукшского городского округа. 

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение № 2 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от __ _______ ____№ ___

Перечень кодов целевых статей расходов 
бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»
Код Наименование целевой статьи

00.0.00.11001
Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского 
округа 

00.0.00.11002

Расходы на обеспечение дея-
тельности представительного 
органа местного самоуправле-
ния – Совета Костомукшского 
городского округа 

00.0.00.11003
Расходы на обеспечение дея-
тельности администрации Косто-
мукшского городского округа 

00.0.00.11004
Резервные фонды администра-
ции Костомукшского городского 
округа 

00.0.00.11005 Обслуживание муниципального 
долга 

00.0.00.11006
Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно-счетного 
органа 

00.0.00.21005 Расходы прочих учреждений 

00.0.00.42140

Осуществление государствен-
ных полномочий Республики 
Карелия по созданию и обеспе-
чению деятельности админи-
стративных комиссий и опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об администра-
тивных правонарушениях

00.0.00.42190

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных обра-
зовательных организациях

00.0.00.42201

Осуществление государствен-
ных полномочий Республики 
Карелия по созданию комиссий 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и организации 
деятельности таких комиссий

00.0.00.42202

Осуществление государствен-
ных полномочий Республики 
Карелия по регулированию цен 
(тарифов) на отдельные виды 
продукции, товаров и услуг

00.0.00.43140

Мероприятия в рамках поддерж-
ки местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципаль-
ных образованиях в Республике 
Карелия 

00.0.00.S3140

Софинансирование мероприя-
тия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, прожи-
вающих в муниципальных обра-
зованиях в Республике Карелия



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

00.0.00.51200

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

00.0.00.61004 Доплаты к пенсиям муниципаль-
ным служащим

00.0.00.81002
Проведение выборов депутатов 
в Совет Костомукшского город-
ского округа

00.0.00.81004 Мероприятия в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

00.0.00.81015 Ремонт муниципального 
имущества

00.0.00.81016 Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 

00.0.00.81017

Мероприятия в области стро-
ительства, архитектуры и гра-
достроительства (проектные 
работы, кроме проектных работ 
в рамках капитальных вложе-
ний) в рамках непрограммных 
направлений деятельности

00.0.00.81028
Мероприятия, направленные на 
решение прочих общегосудар-
ственных вопросов

00.0.00.81044

Субсидия муниципальному уни-
тарному предприятию "Сини-
ранта" на ремонт турецкой бани 
в аквапарке «Синиранта» в г. 
Костомукша

01.0.00.00000

Муниципальная программа " 
Развитие образования на тер-
ритории муниципального обра-
зования "Костомукшский город-
ской округ"

01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования»

01.1.01.00000

Основное мероприятие "Реали-
зация основных общеобразова-
тельных программ дошкольного 
образования"

01.1.01.42030

Осуществление государствен-
ных полномочий РК по выплате 
компенсации платы, взимаемой 
с родителей за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях

01.1.01.42100

Обеспечение мер социаль-
ной поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

01.1.01.42190

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных обра-
зовательных организациях

01.1.02.00000
Основное мероприятие "Осу-
ществление присмотра и ухода 
за детьми"

01.1.02.21001 Расходы учреждений дошколь-
ного образования

01.1.02.43140

Мероприятия в рамках поддержки 
местных инициатив граждан, про-
живающих в муниципальных обра-
зованиях в Республике Карелия

01.1.02.S3140

Софинансирование мероприя-
тия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, прожи-
вающих в муниципальных обра-
зованиях в Республике Карелия

01.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие обще-
го образования детей"

01.2.01.00000

Основное мероприятие "Реа-
лизация образовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования"

01.2.01.21002 Расходы учреждений общего 
образования

01.2.01.21006

Расходы учреждений общего 
образования на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

01.2.01.43200

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
образования"

01.2.01.S3200

Софинансирование мероприятия 
на реализацию государственной 
программы Республики Карелия 
"Развитие образования"

01.2.01.42100

Обеспечение мер социаль-
ной поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 
здоровья

01.2.01.42190

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных обра-
зовательных организациях



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

01.2.01.53030

Реализация мероприятий по 
ежемесячному денежному воз-
награждению за классное руко-
водство педагогическим работ-
никам государственных и муни-
ципальных общеобразователь-
ных организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования

01.2.03.00000 Основное мероприятие "Органи-
зация питания обучающихся"

01.2.03.21002 Расходы учреждений общего 
образования

01.2.03.43210

Мероприятия в рамках государ-
ственной программы РК "Совер-
шенствование социальной 
защиты граждан"

01.2.03.L3040

Организация бесплатного горя-
чего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

01.2.03.S3210

Софинансирование мероприятий 
в рамках государственной про-
граммы РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан"

01.2.E2.00000

Основное мероприятие "Реали-
зация отдельных мероприятий 
федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национально-
го проекта «Образование"

01.2.E2.50970

Создание в общеобразователь-
ных организациях, расположен-
ных в сельской местности, усло-
вий для занятий физической 
культурой и спортом

01.2.E2.50980

Обновление материально-тех-
нической базы для организа-
ции учебно-исследовательской, 
научно-практической, твор-
ческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом 
в образовательных организациях

01.2.EВ.00000

Основное мероприятие "Реги-
ональный проект "Патриотиче-
ское воспитание граждан Рос-
сийской Федерации" в рамках 
реализации национального про-
екта "Образование"

01.2.EВ.51790

Реализация мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с 
детскими общественными объ-
единениями в общеобразова-
тельных организациях

01.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие допол-
нительного образования"

01.3.01.00000

Основное мероприятие "Реали-
зация дополнительных общеоб-
разовательных общеразвиваю-
щих программ"

01.3.01.21003 Расходы учреждений дополни-
тельного образования

01.3.01.43200

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
образования"

01.3.01.S3200

Софинансирование мероприятия 
на реализацию государственной 
программы Республики Карелия 
"Развитие образования"

01.4.00.00000
Подпрограмма "Организация 
отдыха, оздоровления и занято-
сти детей в каникулярное время"

01.4.00.43210

Мероприятия в рамках государ-
ственной программы РК "Совер-
шенствование социальной 
защиты граждан"

01.4.00.81001

Организация специализирован-
ных лагерей, проведение меро-
приятий и трудоустройство под-
ростков в каникулярное время

01.4.00.S3210

Софинансирование мероприятий 
в рамках государственной про-
граммы РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан"

01.5.00.00000
Подпрограмма "Реализация 
дополнительного профессио-
нального образования "

01.5.01.00000

Основное мероприятие "Реализа-
ция дополнительных професси-
ональных образовательных про-
грамм повышения квалификации"

01.5.01.21003 Расходы учреждений дополни-
тельного образования

02.0.00.00000

Муниципальная программа "Раз-
витие культуры на территории 
муниципального образования 
"Костомукшский городской округ"

02.0.01.00000

Основное мероприятие «Под-
готовка и проведение культур-
но-досуговых мероприятий, 
создание условий для роста клуб-
ных формирований и доброволь-
ческих (волонтерских организа-
ций (отрядов)»



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

02.0.01.21004 Расходы учреждений культуры и 
кинематографии

02.0.01.75040

На мероприятия по ремонту 
муниципальных учреждений в 
сфере культуры (в части разра-
ботки проектной документации)

02.0.02.00000 Основное мероприятие "Разви-
тие системы кинематографии"

02.0.02.21004 Расходы учреждений культуры и 
кинематографии

02.0.02.43250

Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Респу-
блики Карелия "Развитие куль-
туры" (частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работ-
ников муниципальных учрежде-
ний культуры)

02.0.02.S3250

Софинансирование мероприя-
тий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
культуры" (частичная компен-
сация дополнительных расхо-
дов на повышение оплаты тру-
да работников муниципальных 
учреждений культуры)

02.0.03.00000

Основное мероприятие «Раз-
витие библиотечного и архив-
ного дела, расширение доступа 
граждан к культурным ценно-
стям и обеспечения доступа к 
информации»

02.0.03.21004 Расходы учреждений культуры и 
кинематографии

02.0.03.43140

Мероприятия в рамках поддерж-
ки местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципаль-
ных образованиях в Республике 
Карелия

02.0.03.S3140

Софинансирование мероприя-
тия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, прожи-
вающих в муниципальных обра-
зованиях в Республике Карелия

02.0.04.00000

Основное мероприятие «Разви-
тие музейного дела, поддержка 
инновационных музейных про-
ектов и популяризация объектов 
культурного наследия»

02.0.04.21004 Расходы учреждений культуры и 
кинематографии

02.0.04.L2990

Реализация мероприятий в рам-
ках федеральной целевой про-
граммы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы

02.0.05.00000

Основное мероприятие «Инфор-
мирование населения о деятель-
ности органов местного самоу-
правления КГО с учетом обеспе-
чения прав граждан на свобод-
ный доступ к информации»

02.0.05.21004 Расходы учреждений культуры и 
кинематографии

02.0.06.00000

Основное мероприятие «Реали-
зация дополнительных общеоб-
разовательных и предпрофесси-
ональных программ»

02.0.06.21003 Расходы учреждений дополни-
тельного образования

02.0.07.00000
Основное мероприятие "Профи-
лактика идеологии экстремизма 
и терроризма"

02.0.07.81007

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию межнациональ-
ных, межрелигиозных и межэт-
нических отношений 

02.0.A1.00000

Основное мероприятие «Регио-
нальный проект «Культурная сре-
да» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Культура»

02.0.A1.55192

Реализация мероприятий по 
государственной поддержке 
отрасли культуры (реконструк-
ция и (или) капитальный ремонт 
региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам 
искусств) 

02.0.A3.00000

Основное мероприятие "Регио-
нальный проект "Цифровая куль-
тура" в рамках реализации наци-
онального проекта "Культура"

02.0.A3.54530
Реализация мероприятий по 
созданию виртуальных концерт-
ных залов 

03.0.00.00000

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка граждан муни-
ципального образования "Косто-
мукшский городской округ"

03.0.01.00000
Основное мероприятие "Меро-
приятия в области социальной 
политики"

03.0.01.61002
Предоставление единовремен-
ной адресной материальной 
помощи

03.0.01.61003

Компенсация расходов по опла-
те проезда на консультации и 
лечение в учреждения здраво-
охранения Республики Карелия

03.0.01.81018

Организация проведения меро-
приятий с общественными 
ветеранскими организациями и 
ветеранами ВОВ



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

03.0.01.81019
Возмещение расходов по гаран-
тированному перечню услуг по 
погребению

03.0.01.81036
Предоставление продуктовых 
наборов для отдельных катего-
рий граждан

03.0.02.00000

Основное мероприятие "Финан-
совая помощь ветеранам Вели-
кой Отечественной войны, 
гражданам пожилого возраста, 
инвалидам и общественным 
организациям""

03.0.02.61005
Адресная материальная помощь 
участникам Великой Отече-
ственной войны

03.0.02.81037

Компенсация расходов на услу-
ги мобильной связи председате-
лям общественных ветеранских 
организаций

03.0.03.00000 Основное мероприятие "Охрана 
семьи и детства"

03.0.03.42203

Осуществление государствен-
ных полномочий Республики 
Карелия по организации и осу-
ществлению деятельности орга-
нов опеки и попечительства

03.0.03.R0820

Мероприятия по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, за счет 
финансирования из федерально-
го бюджета и бюджета Республи-
ки Карелия.

03.0.03.К0820

Мероприятия по предоставлению 
жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
за счет финансирования из бюд-
жета Республики Карелия.

04.0.00.00000

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры, 
спорта и повышение эффектив-
ности реализации молодежной 
политики на территории муни-
ципального образования "Косто-
мукшский городской округ"

04.1.00.00000 Подпрограмма "Спорт-норма 
жизни"

04.1.01.00000

Основное мероприятие "Орга-
низация и проведение офици-
альных физкультурных спортив-
но-массовых мероприятий"

04.1.01.81009 Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

04.1.02.00000
Основное мероприятие. "Разви-
тие инфраструктуры для заня-
тий физической культурой"

04.1.02.43230

Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Респу-
блики Карелия «Развитие физи-
ческой культуры и спорта»

04.1.02.81025

Реализация мероприятий по 
созданию и модернизации объ-
ектов спортивной инфраструк-
туры муниципальной собствен-
ности для занятий физической 
культурой и спортом (строитель-
ство крытого ледового катка в г. 
Костомукше)

04.1.02.81045
Реализация мероприятий для 
создания "умных" спортивных 
площадок.

04.1.02.S3230

Софинансирование мероприя-
тий государственной программы 
Республики Карелия «Развитие 
физической культуры и спорта»

04.1.03.00000
Основное мероприятие " Созда-
ние и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры"

04.1.03.81038

Капитальные вложения в объ-
ект муниципальной собствен-
ности «ФОК г. Костомукши 
– лыжный комплекс «Костомук-
ша» 1-ый этап строительства 
(корректировка)»

04.1.P5.00000

Основное мероприятие «Реги-
ональный проект «Спорт - нор-
ма жизни» в рамках реализа-
ции национального проекта 
«Демография»

04.1.P5.51391

Создание и модернизация объ-
ектов спортивной инфраструк-
туры муниципальной собствен-
ности для занятий физической 
культурой и спортом (ФОК г. 
Костомукши - лыжный комплекс 
"Костомукша" 1-ый этап стро-
ительства (корректировка), г. 
Костомукша, ул. Мира, Респу-
блика Карелия)

04.2.00.00000

Подпрограмма "Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики Косто-
мукшского городского округа"

04.2.01.00000

Основное мероприятие "Орга-
низация и проведение меро-
приятий по работе с детьми и 
молодежью"



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

04.2.01.81008
Проведение оздоровительных и 
других мероприятия для детей и 
молодежи

05.0.00.00000

Муниципальная программа "Раз-
витие транспортной системы 
муниципального образования 
"Костомукшский городской округ"

05.0.01.00000
Основное мероприятие " Содер-
жание и ремонт автомобильных 
дорог местного значения"

05.0.01.81003 Строительство, ремонт, содер-
жание автомобильных дорог 

05.0.02.00000

Основное мероприятие " Содер-
жание и ремонт инженерных 
сооружений на автомобильных 
дорогах местного значения. 
Совершенствование органи-
зации движения транспорта и 
пешеходов"

05.0.02.81031

Компенсация муниципальному 
унитарному предприятию "Город-
ские электрические сети г. Косто-
мукши" части затрат связанных с 
выполнением работ по содержа-
нию светофорных объектов)

05.0.02.81043
Содержание и ремонт инженер-
ных сооружений на автомобиль-
ных дорогах

05.0.03.00000

Основное мероприятие " Орга-
низация пассажирских перевоз-
ок в пределах муниципального 
образования"

05.0.03.81012 Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта

05.0.03.81029

Субсидия на возмещение недо-
полученных доходов от предо-
ставления льгот на проезд пас-
сажиров (для учащихся муници-
пальных общеобразовательных 
учреждений) при осуществле-
нии регулярных пассажирских 
перевозок по регулируемым 
тарифам автомобильным транс-
портом по муниципальным 
маршрутам регулярных пере-
возок юридическому лицу или 
индивидуальному предпри-
нимателю, осуществляющему 
по муниципальному контракту 
регулярные перевозки по регу-
лируемым тарифам на террито-
рии Костомукшского городского 
округа.

05.0.03.81030

Субсидия в целях компенсации 
недополученных доходов от 
предоставления льгот на проезд 
пассажиров при осуществлении 
регулярных сезонных пассажир-
ских перевозок по нерегулиру-
емым тарифам автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевоз-
ок на территории Костомукш-
ского городского округа

06.0.00.00000

Муниципальная программа «Бла-
гоустройство территории муни-
ципального образования "Косто-
мукшский городской округ"

06.0.01.00000

Основное мероприятие "Выпол-
нение работ по содержанию 
сетей наружного (уличного 
освещения)"

06.0.01.81005
Мероприятия, по благоустрой-
ству территории муниципально-
го образования

06.0.01.81032

Компенсация муниципально-
му унитарному предприятию 
"Городские электрические сети 
г. Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ 
по содержанию сетей наружно-
го (уличного) освещения)

06.0.02.00000 Основное мероприятие "Озеле-
нение городских территорий"

06.0.02.81005
Мероприятия, по благоустрой-
ству территории муниципально-
го образования

06.0.03.00000
Основное мероприятие "Орга-
низация и содержание мест 
захоронения"

06.0.03.81005
Мероприятия, по благоустрой-
ству территории муниципально-
го образования

06.0.04.00000

Основное мероприятие "Содер-
жание прочих объектов благо-
устройства, включая расходы 
на прочие мероприятия по 
благоустройству"

06.0.04.43140

Мероприятия в рамках поддерж-
ки местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципаль-
ных образованиях в Республике 
Карелия

06.0.04.S3140

Софинансирование мероприя-
тия в рамках поддержки мест-
ных инициатив граждан, прожи-
вающих в муниципальных обра-
зованиях в Республике Карелия



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

06.0.04.81005
Мероприятия, по благоустрой-
ству территории муниципально-
го образования

06.0.04.81033

Компенсация муниципальному 
казенному предприятию "Горво-
доканал Костомукшского город-
ского округа" части затрат свя-
занных с выполнением работ по 
содержанию инженерных сетей 
и сооружений канализации 
(дождевых, ливневых, талых) 
сточных вод)

06.0.04.L5763

Реализация мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских террито-
рий (благоустройство сельских 
территорий)

06.0.05.00000

Основное мероприятие "Меро-
приятия по защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных"

06.0.05.42180

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Респу-
блики Карелия по организации 
проведения на территории 
Республики Карелия меропри-
ятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

06.0.05.81005
Мероприятия, по благоустрой-
ству территории муниципально-
го образования

07.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ"

07.0.01.00000

Основное мероприятие "Содер-
жание муниципального казен-
ного учреждения "Комитет по 
управлению муниципальной 
собственностью"

07.0.01.21005 Расходы прочих учреждений

07.0.02.00000

Основное мероприятие "Расхо-
ды, сопровождающие процесс 
управления муниципальной 
собственностью"

07.0.02.81006

Расходы на содержание, техни-
ческое обслуживание, функци-
онирование, ремонт имущества 
казны 

08.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на терри-
тории муниципального образо-
вания "Костомукшский город-
ской округ»

08.0.01.00000

Основное мероприятие "Меро-
приятия, направленные на 
развитие малого и среднего 
предпринимательства"

08.0.01.81014

Предоставление субсидий и 
грантов субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
а также физическим лицам, при-
меняющих специальный налого-
вый режим «Налог на професси-
ональный доход»

09.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан, 
проживающих на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ»

09.0.01.00000
Основное мероприятие "Созда-
ние условий для развития стро-
ительства жилья "

09.0.01.81026

Мероприятия по обеспечению 
необходимой инфраструктурой 
земельных участков, предостав-
ляемых семьям, имеющих трех и 
более детей, для индивидуаль-
ного жилищного строительства 

09.0.02.00000

Основное мероприятие "Предо-
ставление социальных выплат 
молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья"

09.0.02.L4970
Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

10.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Безопасный город муниципаль-
ного образования "Костомукш-
ский городской округ"

10.0.00.81021
Расходы на обеспечение дея-
тельности единой дежурной 
диспетчерской службы

10.0.00.81022
Модернизация и развитие еди-
ной дежурной диспетчерской 
службы

10.0.00.81023

Оповещения населения при 
угрозе возникновения чрезвы-
чайных ситуаций на территории 
городского округа

10.0.00.81024

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 
чрезвычайной ситуации на тер-
ритории городского округа

11.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на террито-
рии Костомукшского городского 
округа "



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

11.0.00.81027
Реализация мероприятий по 
формированию современной 
городской среды

11.0.F2.00000
Основное мероприятие "Реали-
зация программ формирования 
современной городской среды"

11.0.F2.55550
Реализация мероприятий по 
формированию современной 
городской среды

12.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности на территории муници-
пального образования "Косто-
мукшский городской округ" 

12.0.00.81010
Реализация энергосберегающих 
мероприятий, направленных на 
экономию тепловой энергии

12.0.00.81011
Реализация энергосберегающих 
мероприятий, направленных на 
экономию электроэнергии

13.0.00.00000

Муниципальная программа 
"Развитие туризма и интеграция 
особо охраняемых природных 
территорий в социально-эконо-
мическое развитие муниципаль-
ного образования "Костомукш-
ский городской округ"

13.0.01.00000
Основное мероприятие "Меро-
приятия, направленные на раз-
витие туризма"

13.0.01.81013

Подготовка и участие в Выстав-
ке муниципальных районов и 
городских округов в рамках 
празднования Дня Республики 
Карелия

16.0.00.00000 Муниципальная программа 
«Костомукша- город здоровья»

16.0.01.00000

Основное мероприятие "Повы-
шение уровня информиро-
ванности населения, создание 
мотивации для ведения здоро-
вого образа жизни"

16.0.01.81039

Изготовление и распростра-
нение наглядной агитации с 
информацией, направленной на 
профилактику правонарушений 
и преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркоти-
ческих веществ

16.0.02.00000

Основное мероприятие "Орга-
низация и проведение меропри-
ятий, направленных на пропа-
ганду здорового образа жизни 
среди населения города всех 
возрастов"

16.0.02.81020

Проведение мероприятий с 
инвалидами, приобретение 
билетов в бассейн для детей 
инвалидов, работников муници-
пальных учреждений и органов 
местного самоуправления

16.0.03.00000

Основное мероприятие " Прове-
дение заключительной дезин-
фекции для профилактики 
особо опасных инфекционных 
заболеваний"

16.0.03.81042

Проведение заключительной 
дезинфекции для профилактики 
особо опасных инфекционных 
заболеваний

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2023 г. № 290
г. Костомукша

Об отмене режима действия ком-
плекса мер по ограничению распро-
странения заболеваемости гриппом и 
ОРВИ на территории Костомукшского 
городского округа

На основании информации территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Респу-
блике Карелия в городе Костомукша, Муезерском, 
Калевальском районах от 15 мая 2023 года № 
10-08-01/07Т-369-2023 «О снижении эпидемиче-
ского порога по заболеваемости ОРВИ и гриппом 
на территории Костомукшского городского окру-
га», администрация Костомукшского городского 
округа постановляет:

1. Отменить режим действия раздела 3 «Ком-
плексного плана мероприятий по предупрежде-
нию распространения заболеваний гриппом и 
острыми респираторными вирусными инфекция-
ми на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2021-2025 
годы с комплексом мер по снижению рисков 
заболеваний новой коронавирусной инфекци-
ей (COVID-19)», утвержденного постановлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 30 сентября 2021 года № 689.

2. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 16 декабря 2022 года 
№758 «О мерах по ограничению распространения 
заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории 
Костомукшского городского округа» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Костомукшского городского округа по 
социальным вопросам.

Исполняющий обязанности  
Главы Костомукшского городского округа  

Ж.В. Стременовская

Заключение о результатах публичных 
слушаний

по проекту решения: «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 

использования: «Малоэтажная многоквартир-
ная жилая застройка» (код по классификатору 
2.1.1) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010229:77, площадью 1070 
кв.м., расположенного по адресу: Республика 

Карелия, г. Костомукша, северо-восточная 
часть кадастрового квартала 10:04:0010229, 

участок № 12»
1. Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний: 12 мая 2023 года
2. Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях: Проект решения: «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования: «Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка» (код по классификато-
ру 2.1.1) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010229:77, площадью 1070 кв.м., 
расположенного по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, северо-восточная часть кадастро-
вого квартала 10:04:0010229, участок № 12».

3. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 5 человек.

4. Реквизиты протокола публичных слушаний, 
на основании которого подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний: протокол 
публичных слушаний от 12.05.2023.

5. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, постоян-
но проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания: Предложе-
ния и замечания участников публичных слушаний 
отсутствуют.

6. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний иных участников публичных слушаний: 

№

Д
ат

а 
и 

ф
ор

м
а 

вн
ес

ен
ия

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 и

 
за

м
еч

ан
ия

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

х 
и 

за
м

еч
ан

ия
х

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 

от
че

ст
во

 (
пр

и 
на

ли
чи

и)
 л

иц
а,

 
вн

ес
ш

ег
о 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

 и
 

за
м

еч
ан

ия

- - отсутствует -

7. Аргументированные рекомендации органи-

затора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Отсутствуют. 
Выводы по результатам публичных слуша-

ний: Путем голосования участников публичных 
слушаний было принято рекомендательное 
решение предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования: «Малоэтаж-
ная многоквартирная жилая застройка» (код по 
классификатору 2.1.1) для земельного участ-
ка с кадастровым номером 10:04:0010229:77, 
площадью 1070 кв.м., расположенного по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
северо-восточная часть кадастрового квартала 
10:04:0010229, участок № 12.

Председатель публичных слушаний:
Глава Костомукшского городского округа 

_______ С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023 г. № 26

г.Костомукша
О награждении Почетной грамотой 
главы Костомукшского городского 
округа

Руководствуясь положением о Почетной гра-
моте главы Костомукшского городского округа и 
Почетных званиях муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержден-
ным решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 октября 2016 г. № 29-СО/III, учиты-
вая рекомендации комиссии по наградам Косто-
мукшского городского округа, глава Костомукш-
ского городского округа постановляет:

1. За многолетний и добросовестный труд, 
большой личный вклад в духовное, нравствен-
ное и интеллектуальное развитие подрастающего 
поколения и в связи с 40-летним юбилеем учреж-
дения наградить Почетной грамотой главы Косто-
мукшского городского округа:

- Будько Елену Леонидовну, музыкального руко-
водителя муниципального казенного дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад 
«Березка»;

- Сизионову Алену Васильевну, воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образо-
вательного учреждения «Детский сад «Березка»;

- Малюкову Марию Валериевну, воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образо-
вательного учреждения «Детский сад «Березка»;

- Задорожнюю Светлану Дмитриевну, воспи-
тателя муниципального казенного дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад 



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

«Березка»;
- Федорищеву Марину Викторовну, воспитателя 

муниципального казенного дошкольного образо-
вательного учреждения «Детский сад «Березка».

2. За многолетний и добросовестный труд, 
большой личный вклад в повышение эффективно-
сти производства и в связи с юбилейной датой со 
дня рождения наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

- Кудрявцева Владимира Александровича, води-
теля автомобиля участка эксплуатации карьерной 
техники Рудоуправления акционерного общества 
«Карельский окатыш».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания и подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Новости Костомукши».

И.о.главы Костомукшского городского округа 
Стременовская Ж.В.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2023 г. № 294
г. Костомукша

Об установлении расходного обя-
зательства муниципального обра-
зования Костомукшский городской 
округ» на 2023 год на проведение 
мероприятий по разработке проек-
тно-сметной документации на капи-
тальный ремонт зданий общеобразо-
вательных организаций Костомукш-
ского городского округа

В соответствии с Законом Республики Карелия 
от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюдже-
те Республики Карелия на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, адми-
нистрация Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Установить расходное обязательство муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2023 год на проведение меро-
приятий по разработке проектно-сметной доку-
ментации на капитальный ремонт зданий обще-
образовательных организаций Костомукшского 
городского округа.

2. Установить, что исполнение расходного обя-
зательства муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», указанных в пункте 
1 настоящего постановления, в 2023 году осу-
ществляется за счет средств субсидии из бюджета 
Республики Карелия на реализацию мероприятий 
государственной программы Республики Карелия 

«Развитие образования» (в целях обеспечения 
надлежащих условий для обучения и пребывания 
детей и повышения энергетической эффективно-
сти в муниципальных образовательных органи-
зациях) и бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных в бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» за счет средств 
налоговых и неналоговых доходов.

3. Определить администрацию Костомукшского 
городского округа (отдел образования), организу-
ющую и координирующую исполнение указанного 
в пункте 1 настоящего постановления расходного 
обязательства.

4. Финансово-экономическому управлению 
администрации Костомукшского городского окру-
га включить данное расходное обязательство 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» в Реестр расходных обяза-
тельств муниципального образования «Костомук-
шский городской округ».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, 
и подлежит размещению на официальном сайте 
Костомукшского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

Исполняющий обязанности главы 
Костомукшского городского округа  

Ж.В. Стременовская



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 мая 2023 года № 18 (381)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13).  Подписано в печать: по графику/фактически – 19.05.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 25 от 17 мая 2023 г. Постановление «О проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка».........................................................................................................2

№ 280 от 12 мая 2023 г. Распоряжение «Об отключении наружного (уличного) освеще-
ния на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ».....................6

№ 286 от 12 мая 2023 г. Постановление «О мерах по подготовке объектов жизнео-
беспечения Костомукшского городского округа к работе в отопительный период 
2023/2024 годов»..................................................................................................................7

№ 287 от 12 мая 2023 г. Постановление «Об утверждении Проекта организации 
дорожного движения в Костомукшском городском округе»....................................................9

№ 289 от 12 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 29 декабря 2021 года № 862  
«Об утверждении перечня и кодов целевых статей классификации расходов бюд-
жета муниципального образования «Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения».....................................................................................................................9

№ 290 от 17 мая 2023 г. Постановление «Об отмене режима действия комплекса мер  
по ограничению распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории 
Костомукшского городского округа»....................................................................................17

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения: «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования: «Мало-
этажная многоквартирная жилая застройка» (код по классификатору 2.1.1) 
для земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010229:77, площадью 
1070 кв.м, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
северо-восточная часть кадастрового квартала 10:04:0010229, участок № 12».....................18

№ 26 от 17 мая 2023 г. Постановление «О награждении Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа»......................................................................................18

№ 294 от 18 мая 2023 г. Постановление «Об установлении расходного обязатель-
ства муниципального образования Костомукшский городской округ» на 2023 год 
на проведение мероприятий по разработке проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций Костомукшского 
городского округа»..............................................................................................................19


